
“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

  

DECRETO Nº 9675/2025 
 
 

 
  “Dispõe sobre a extinção de creches municipais”.                                                                                                                           

 
 
 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 

69, da Lei Orgânica do Município.  

                     Considerando a necessidade de adequação no cadastramento das creches municipais 

na SED - Secretaria Escolar Digital; 

 
DECRETA 

 

Artigo 1º- Ficam extintas as creches municipais abaixo relacionadas:  

CÓDIGO 
CIE 

CRECHE MUNICIPAL ENDEREÇO 

434504 Berçário Amigos da Criança 
Rua Joaquim Puertas, n° 196, São Francisco, 
São Sebastião, SP, CEP: 11.629-224 

432003 Berçário Santana Setor I 
Rua Geralda Garcia de Santana, 145, 
Topolândia, São Sebastião, SP, CEP: 11.611-
100 

431990 Berçário Santana Setor II 
Rua Marilia, n° 110, Topolândia, São Sebastião, 
SP, CEP: 11.610-157 

454928 Creche de Barequeçaba 
Rua dos Comendadores, n° 302, Barequeçaba, 
São Sebastião, SP, CEP: 11.612-713 

010171 Creche Gabriela Silva Oliveira dos Santos 
Avenida Bom Jesus de Barra do Una, n° 278, 
Barra do Una, São Sebastião, SP, CEP: 11.624-
215 

432064 Creche de Barra do Sahy Rua Adelino Tavares, n° 365, Barra do Sahy, 
São Sebastião, SP, CEP: 11.622-100 

432039 Creche de Boiçucanga 
Estrada do Cascalho, 843, Boiçucanga, São 
Sebastião, SP, CEP: 11.618-342 

432040 Creche de Camburi 
Rua do Caxetal, nº 19, Camburi, São Sebastião, 
SP, CEP: 11.619-365 

010241 Creche de Boiçucanga - Unidade II Rua do Boi, n° 70, Boiçucanga, São Sebastião, 
SP, CEP: 11.618-357 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/


“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

  

007906 Creche Débora Tavares Bahia 
Rua Liberato Cardoso de Campos, n° 65, 
Jaraguá, São Sebastião, SP, CEP: 11.600-418 

006368 

 

Creche do Jaraguá 
Rua Valdomiro Peixoto de Oliveira, n° 53, 
Jaraguá, na cidade de São Sebastião, SP, CEP: 
11600-227 

007908 Creche Gabriel Almeida Teixeira Lobo 
Rua da Cesp, n° 456, Maresias, São Sebastião, 
SP, CEP: 11.628-578. 

011143 Creche Juquehy 03 
Rua Athayde Izidoro dos Santos, n° 695, 
Juquehy São Sebastião, SP, CEP: 11623-241 
 

007907 Creche Leonardo de Jesus Santos 
Rua Athayde Izidoro dos Santos, n° 920, 
Juquehy, São Sebastião-SP, 11.623-241 
 

007909 Creche Maria Eugênia Andrada Abreu 
Rua Euclides de Mattos, n° 220, Varadouro, São 
Sebastião, SP, CEP: 11611-621 

171840 Creche Dona Laurinda 
Travessa Batuíra, n° 29, Morro do Abrigo, São 
Sebastião, SP, CEP: 11.612-779 
 

432076 
Creche Municipal de Juquehy Primeiras 
Letras 

Rua Benedito do Espírito Santo, n° 185, 
Juquehy, São Sebastião, SP, CEP: 11.623-283. 
 

499390 Creche de Maresias 
Rua Alfredo do Vale, n° 102, Maresias, São 
Sebastião, SP, CEP 11.628-293 

432088 Creche Peraltinha 
Alameda Rio Grande da Serra, n° 245, Вoraceia, 
São Sebastião, SP, CEP: 11.626-327 

171839 Creche São Sebastião 
Rua Cidade de Santos, n° 176, Centro, São 
Sebastião, SP, CEP: 11.609-042 
 

 

 

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial os Decretos números: 7480/2019; 8093/2021; 8094/2021; 

8095/2021; 8220/2021; 8828/2023; 9002/2023; 9545/2025 e 9656/2025. 

São Sebastião, 27 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO  

Prefeito 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

